[image: image6.jpg]


[image: image7.jpg]KRR AFITIE AR S RAIRE, WA, SRR ARERRMERHESS, BIitRE KRREH.

@7 T
@ ChinaCCM....

AR MVIPER

Chinaccm VIP weekly express

h 75 55






[image: image8.jpg]



[image: image9.png]PR o
Q@i RSN





目录

2一、国际原油


3二、纯苯市场一周评述


32.1．国内纯苯市场动态


3三、苯酚周报


33.1苯酚国际市场


53.2苯酚国内市场


53.2.1本周苯酚生产厂家出厂价格


53.2.2本周苯酚区域价格


63.2.3苯酚生产厂家价格走势图


63.2.4苯酚区域价格走势图


73.3 苯酚行情分析及后市展望


83.4.2012年苯酚进出口数据分析


8四、丙酮周报


84.1 丙酮国际市场


94.2丙酮国内市场


94.2.2本周丙酮生产厂家出厂价


94.2.3本周丙酮区域价格


94.2.4丙酮生产厂家价格走势图


104.2.5丙酮区域价格走势图


104.3 丙酮行情分析及后市展望


114.4.2012年丙酮进出口数据分析



一、国际原油

2013年国际原油期货价格走势图
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说明：1.NYMEX：美国纽约商品交易所西德州轻原油期货价格

2.ICE：英国伦敦洲际交易所布伦特原油期货价格


单位：美元/桶
	时间
	NYMEX
	ICE

	13-03-20
	92.96
	108.72

	13-03-27
	96.58
	109.69

	13-04-03
	94.45
	107.11

	13-04-10
	94.64
	105.79


本周原油均价943.63美元/桶，比上周环比跌了2.85美元/桶，周高94.64美元/桶，周低92.70美元/桶。
二、纯苯市场一周评述
2.1．国内纯苯市场动态
国内纯苯市场价格窄幅整理，市场询盘稍有增多，但因下游部分生产仍亏损，对市场高价货抵触，同时下游降负之下，对原料采购减少，市场成交一般，周末华东纯苯市场价格在9500-9550元/吨附近。
三、苯酚周报

3.1苯酚国际市场

	产品
	地区
	价格类型
	4月10日
	4月3日
	单 位

	苯酚
	鹿特丹
	FOB
	1585-1595
	1515-1525
	美元/吨

	苯酚
	西北欧
	FD
	1250-1260
	1220-1230
	美元/吨

	苯酚
	美湾
	FOB
	1334-1356
	1334-1356
	美元/吨

	苯酚
	美国东海岸出罐价格
	　
	1543-1565
	1543-1565
	美元/吨

	苯酚
	中国
	 CFR
	1429-1431
	1429-1431
	美元/吨

	苯酚
	东南亚
	 CFR
	1479-1481
	1479-1481
	美元/吨


欧洲苯酚市场
由于下游需求疲软，苯酚现货市场持续低迷几乎没什么交易。消息称欧洲地区装置生产均低于正常产量，最大约在80%，但生产商表示70%都已经很乐观了。原料方面，纯苯随原料价格大幅波动，周二收于1,300美元/吨。

美国苯酚市场
周二，买家需求依然低迷，美国苯酚价格较上周未变在61美分/磅($1,345)FOB美湾。一位贸易商称出口需求疲弱，国内需求缓中趋稳，供应持续充足。本周，没有实盘递盘、报盘以及交易达成。生产率听闻在65-70%，苯酚现货价格在60美分/磅FOB美湾左右。美国酚酮生产商霍尼韦尔将在4月份对其位于宾夕法尼亚Frankford的酚酮装置关停两周进行检修，但是具体何时开始尚未得到证实。另外，壳牌位于德州Deer Park的装置也将于5月检修，但是该消息未经证实。国内苯酚市场出罐价格稳定在70.5美分/磅($1,554)FOB东岸，市场基本面未变。

亚洲苯酚市场
周二，亚洲苯酚价格收于1,430美元/吨CFR中国，较上周未变，买卖双方意向差距甚大。中国国内市场受库存降低影响，价格稳中略有攀升。一位贸易商称市场上几乎没有船货，国内市场价格约在10,500元/吨，相当于进口1,325.69美元/吨水平。另一个中国贸易商称价格稳定在10,400元/吨，下游市场情况略有改善。中国CFR市场，卖家意向听闻在1,450美元/吨，一位韩国卖家苯酚报盘在1,400美元/吨，含反倾销税约为1,450美元/吨，但没有买家递盘。来自生产商方面消息无奈的表示，不管什么报价买家都无法接受，由于供大于求本周以及上周都无交易达成。另一个生产商称，目前市场非常糟糕，在这种情况下没有卖家愿意报盘，他估计FOB台湾价格约在1,400美元/吨，包括反倾销税和运费后最终报价在1,483.2美元/吨。苯酚打平成本价格要高出纯苯250美元/吨约在1,559美元/吨。周二，纯苯FOB韩国价格收于1,309美元/吨，较上周上涨21.5美元/吨。东南亚地区，苯酚市场价格收于1,480美元/吨CFR东南亚，较上周二未变。一位东南亚贸易商称一单苯酚船货意向报盘约在1,500-1,550美元/吨，数量1千吨。

3.2苯酚国内市场

3.2.1本周苯酚生产厂家出厂价格
	产品
	日期
	天津石化
	燕山石化
	蓝星哈尔滨
	高桥石化
	吉林石化

	苯酚
	4月12日
	10300
	10300
	10050
	10450
	9580-9930

	苯酚
	4月11日 
	10300
	10300
	10050
	10450
	9580-9930

	苯酚
	4月10日 
	10300
	10300
	9950
	10450
	9580-9930

	苯酚
	4月9日 
	10200
	10200
	9950
	10400
	9580-9930

	苯酚
	4月8日 
	10200
	10200
	9950
	10400
	9580-9930

	苯酚
	4月7日 
	10200
	10200
	9950
	10400
	9580-9930


3.2.2本周苯酚区域价格

	产品
	日期
	华北地区
	华东地区
	华南地区

	苯酚
	4月12日
	10400-10400
	10550-10600
	10850-11000

	苯酚
	4月11日 
	10400-10400
	10500-10550
	10850-11000

	苯酚
	4月10日 
	10300-10350
	10450-10500
	10800-11000

	苯酚
	4月9日 
	10250-10300
	10400-10500
	10800-11000

	苯酚
	4月8日 
	10250-10300
	10400-10450
	10800-10900

	苯酚
	4月7日 
	10200-10250
	10400-10450
	10800-10900


3.2.3苯酚生产厂家价格走势图
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3.2.4苯酚区域价格走势图
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3.3苯酚下游市场动态
本周国内双酚A市场气氛略有好转，受丙酮价格上扬影响，市场报价稍有走高，华东双酚A市场周末报价涨至13600-13700元/吨，参考商谈价格在13500-13600元/吨附近。黄山双酚A市场气氛一般，参考商谈价格在13500元/吨附近。下游环氧树脂需求改观不大，采购偏淡，短期市场继续震荡维持可能性较大。

3.3 苯酚行情分析及后市展望
本周国内苯酚市场价格反弹，工厂价格普遍上调，部分工厂有装置停车检修或降负，供应稍有减少，部分地区市场价格走高。

厂家情况：中沙天津35万吨酚酮装置开工七到八成，苯酚价格本周持上调100元/吨至10300元/吨。
吉林石化12万吨/年酚酮装置本周七八成上下，厂家价格持稳于9580-9930元/吨，低端外发，高端当地价格。
蓝星哈尔滨12万吨/年酚酮装置本周负荷降至八成左右，厂家价格本周上调100元/吨至10050元/吨。
高桥石化苯酚价格持上调100元/吨至10500元/吨。漕泾20万吨/年酚酮装置高位运转，老区一套10万吨/年装置停车检修中，计划至4月末。
燕山石化苯酚报价本周上调100元/吨至10300元／吨，东区12万吨／年的酚酮装置3月25日起停车，燕山石化西区16万吨／年的酚酮装置4月9日起停车检修，厂家计划于4月15日重启两套装置，厂家限量出货。

山东利华益酚酮装置苯酚装置运行正常，苯酚价格本周上调至10300元/吨，实际成交一单一谈。
广东建滔酚酮装置本周已重启，下游2.5万吨双酚A装置运行平稳。
市场情况：
华东市场：本周华东苯酚市场价格走高，工厂价格上调，贸易商顺势上调报价，周末市场报价至10600元/吨，下游采购意向仍不强，参考商谈价格在10500-10550元/吨附近。
燕山周边苯酚市场本周价格走高，燕山石化西区装置当前也在停车中，厂家东西区装置均停车之下，厂家出货量较前期更少，上调价格100元/吨至10300元/吨。受周边市场货少影响，贸易商加价出货，市场价格在10400元/吨附近。

华南苯酚市场本周价格小幅上扬，市场价格在10850-11000元/吨附近。

当前工厂普遍降负，燕化两套装置、高桥石化一套装置停车检修，厂家检修利好刺激之下，预计下周苯酚市场坚挺平稳运行可能性较大。

3.4.2013年苯酚进出口数据分析
	苯酚
	进口数量（吨）
	进口美元
	出口数量（吨）
	出口美元

	2013年2月
	30,230.89 
	48,549,310 
	433.36 
	1,061,032 

	2013年1月
	28,197.55 
	43,862,724 
	187.92 
	573,161 

	环比涨跌
	7.21%
	10.68%
	130.61%
	85.12%


 
四、丙酮周报
4.1 丙酮国际市场
本周丙酮国际市场价格

	产品
	地区
	价格类型
	4月10日
	4月3日
	单 位

	丙酮
	中国
	 CFR
	1089-1091
	1089-1091
	美元/吨

	丙酮
	东南亚
	 CFR
	1109-1111
	1109-1111
	美元/吨

	丙酮
	美湾
	FOB
	1378-1400
	1378-1400
	美元/吨

	丙酮
	T1
	DER
	---
	---
	美元/吨

	丙酮
	T2
	DER
	---
	---
	美元/吨

	丙酮
	鹿特丹
	FOB
	1285-1295
	1315-1325
	美元/吨

	丙酮
	鹿特丹
	FOB
	1285-1295
	1315-1325
	美元/吨

	丙酮
	西北欧
	FD
	1020-1030
	1065-1075
	美元/吨


亚洲丙酮一周市场
周二，亚洲丙酮价格收于1,090美元/吨CFR中国，较上周二未变，尽管库存水平减低。

一位生产商称他已经卖空4月存货，尚未开始供应5月船货，另外他指出由于苯酚生产亏损，丙酮开工较低，目前丙酮供应紧张。另外，该消息称本周可能会有买家出现，目前意向报价在980-990美元/吨FOB台湾，加上运费和反倾销税后价格约在1,086.30-1,096.95美元/吨。一位贸易商称买家意向约在1,074美元/吨CFR中国。一位贸易商称，丙酮市场本周可能会有所改善。东南亚市场，丙酮价格收于1,110美元/吨CFR东南亚，较上周走平。

美国丙酮一周市场

周二，尽管原料精炼级丙烯价格走低，美国丙酮现货价格较上周稳定在63美分/磅($1,389)FOB美湾。市场消息称，原料精炼剂丙烯价格走低以及从亚洲进口缓解供应压力会在一定程度上给丙酮价格走势带来压力。不过也有其他消息认为，原料精炼剂丙烯价格走低会让丙酮价格承压，但从亚洲进口主要以合同货供应为主，因此不认为会缓解现货供应压力。市场人士指出本周出口现货价格在60美分/磅FOB美湾左右，需求稳定而供应依然紧张。国内丙酮市场交付价格在去除10%优惠折扣后约在65美分/磅FOB美湾。上游方面，周二精炼剂丙烯价格收于52美分/磅，较上周下跌1.5美分/磅。

欧洲丙酮一周市场

本周，丙酮市场需求疲弱，交易价格区间在1,000-1,070欧元/吨FD西北欧。一位贸易商称小的买家对价格并不敏感，依旧在以高于1,050欧元/吨FD西北欧的价格购买，而大的买家则对此非常谨慎，在供应充足以及终端需求趋缓的背景下，1,000欧元/吨的价格水平对他们都是一个较大的障碍。一位生产商称诸如双酚A、聚碳酸酯等下游产品持续低迷，过去几个月也毫无改善的迹象。不过一位贸易商乐观的表示，由于意大利以及荷兰装置即将检修，再加上衣料行业，都会对价格走高起到推动作用。
4.2丙酮国内市场
4.2.2本周丙酮生产厂家出厂价

	产品
	日期
	燕山石化
	蓝星哈尔滨
	高桥石化
	吉林石化
	中沙天津

	丙酮
	4月12日
	8300
	8200
	8500
	8720
	8300

	丙酮
	4月11日 
	8100
	8200
	8500
	8720
	8100

	丙酮
	4月10日 
	8100
	8100
	8300
	8720
	8100

	丙酮
	4月9日 
	8000
	8100
	8300
	8720
	8100

	丙酮
	4月8日 
	8000
	8100
	8300
	8720
	8000

	丙酮
	4月7日 
	8000
	8100
	8150
	8720
	8000


4.2.3本周丙酮区域价格
	产品
	日期
	华北地区
	华东地区
	华南地区

	丙酮
	4月12日
	8300-8350
	8550-8650
	8300-8450

	丙酮
	4月11日
	8200-8200
	8550-8650
	8300-8450

	丙酮
	4月10日 
	8200-8200
	8500-8650
	8250-8300

	丙酮
	4月9日 
	8100-8100
	8400-8550
	8100-8300

	丙酮
	4月8日 
	8100-8100
	8350-8400
	8100-8200

	丙酮
	4月7日 
	8000-8100
	8300-8400
	8100-8200


4.2.4丙酮生产厂家价格走势图
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4.2.5丙酮区域价格走势图
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4.3 丙酮行情分析及后市展望
本周国内丙酮市场价格上扬，场内进口货不多，同时因工厂检修，市场供应减少，贸易商顺势上调报价，各地区丙酮价格本周均有不同程度的上扬。
工厂方面：吉林石化丙酮仍自用为主，开工在七八成左右，高桥石化酚酮装置本周上调两次共上调350元/吨，调整至8500元/吨，老区一套10万吨/年酚酮装置上周起检修，预计停车至4月底。燕山石化价格本周上调300元/吨至8300元/吨，其东区酚酮于3月25日开始检修，西区酚酮装置于4月9日起故障停车，厂家两套装置预计均4月15日重启。中沙天津酚酮装置满负运行，价格持稳于8000元/吨。广东建滔酚酮装置22日起停车检修，清明假期过后装置已重启。
市场情况：江苏丙酮市场价格本周继续上涨，贸易商接连上调报价，同时高桥石化价格也接连上调，周中江苏市场价格至8550元/吨附近，宁波丙酮市场现货很少，受江苏市场价格上涨影响，宁波市场价格本周上扬至8650元/吨附近。但下游采购意向不强，周末市场气氛略有走软，成交一般。

燕山周边丙酮市场本周价格走高，厂家出货量有限，价格上调，周边市场价格同步走高，周末市场价格至8300-8400元/吨左右。

华南丙酮市场本周价格上扬，周末市场价格涨至8300-8450元/吨附近。

本轮国内丙酮市场价格上扬主要受贸易商炒涨影响，下游双酚A市场价格虽也有走高，但对丙酮不能形成继续拉涨的支撑，预计丙酮市场价格可能高处回落，再次恢复上下波动局面。

4.4.2013年丙酮进出口数据分析
	丙酮
	进口数量(吨）
	进口美元
	出口数量(吨）
	出口美元

	2013年2月
	38,030.55 
	42,578,642 
	17.09 
	34,353 

	2013年1月
	42,482.65 
	44,470,121 
	32.65 
	80,319 

	环比涨跌
	-10.48%
	-4.25%
	-47.64%
	-57.23%



苯酚丙酮市场周报告








2012.4.11

















更多精彩敬请关注：� HYPERLINK "http://www.chinaccm.com/" ��中华商务网�


返回本期目录








国际原油期货价格





责任编辑：向超


电  话： 86-010-58303554


传  真：86-010-58303388


编辑邮箱：sunwj@chinaccm.com /xchao@chinaccm.com


地址：北京市朝阳区高碑店盛世龙源12号楼（邮编：100022）













